

چرا جوانان شغل دولتی می خواهند؟

بازار کار ایران در سیطره بخش خصوصی است

اشاره:

مطرح شد. باین حال، در طول سال‌های اخیر دولت‌ها تنها اقدام به فروش برخی از شرکت‌های دولتی کرده و عملاً اقدامی برای خروج دولت از عرصه اقتصاد نشده است. به قولی، شرکت‌های دولتی به جای خصوصی شدن واقعی، یا نسبه دولتی شده‌اند و یا خصوصی شدند. هرچند باید بخش‌هایی از سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها در باره اقتصاد کشور در اختیار دولت باقی بماند ولی در مورد بخش‌هایی که قابلیت واگذاری دارند، عنوان می‌شود آنچه‌آنچه که لازم است مدیران در بدنه دستگاه‌های دولتی اقتصادی به خروج دولت از عرصه اقتصاد و واگذاری تصدی‌گری‌ها به بخش خصوصی و تعاونی ندارند؛ از این رو به صورت پدید و پنهان در مقابله افزایش سهم بخش خصوصی و تعاونی در عرصه اقتصاد مقاومت می‌کنند.

باجود اینکه دولت مدیریت اداره امور کشور را در اختیار دارد، ۸۳ درصد اشتغال بازار کار ایران خصوصی شده و هرگونه تکانه و لرزشی در این بخش می‌تواند به قیمت نابودی اشتغال صدها هزار نفر تمام نشود. به گزارش مهر، کارشناسان اقتصادی می‌گویند سال‌هاست اقتصاد ایران دولتی شده و تقریباً تمامی تصمیمات کلان و اصلی و همچنین سیاست‌گذاری‌های بزرگ در باره آینده اقتصاد ایران از سوی دولت و زیر مجموعه‌های آن صورت می‌گیرد. سهم بخش خصوصی و تعاونی با وجود قانون اصل ۴۴، مانند سال‌های گذشته باقی مانده و این دو بخش نهایتاً ۱۵ درصد اقتصاد ایران را در اختیار دارند. از چند سال پیش که اصل ۴۴ قانون اساسی ابطال شده نوعی لزوم چرخش اساسی برای چگونگی و میزان حضور دولت در عرصه اقتصاد کشور



استان	سهم اشتغال خصوصی	سهم اشتغال عمومی
فارس	۸۵.۱	۱۴.۹
قزوین	۸۹.۵	۱۰.۵
قم	۸۲.۲	۱۷.۸
کردستان	۸۷.۲	۱۲.۸
کرمان	۸۱.۲	۱۸.۸
کرمانشاه	۸۳	۱۷
کهگیلویه و بویراحمد	۷۱.۲	۲۸.۸
گلستان	۸۵.۳	۱۴.۷
گیلان	۸۶.۵	۱۳.۵
لرستان	۸۲.۳	۱۶.۷
مازندران	۸۳.۷	۱۶.۳
مرکزی	۸۲.۴	۱۷.۶
هرمزگان	۸۲.۲	۱۷.۸
همان	۸۳.۲	۱۶.۸
یزد	۸۲.۹	۱۷.۱

استان	سهم اشتغال خصوصی	سهم اشتغال عمومی
آذربایجان شرقی	۸۸.۶	۱۱.۴
آذربایجان غربی	۸۹.۵	۱۰.۵
اردبیل	۸۷.۶	۱۲.۴
اصفهان	۸۴.۴	۱۵.۶
البرز	۷۸.۳	۲۱.۷
ایلام	۷۲.۴	۲۷.۶
بوشهر	۷۷.۲	۲۲.۸
تهران	۷۷.۲	۲۲.۸
چهارمحال و بختیاری	۸۳.۱	۱۶.۹
خراسان جنوبی	۸۱.۶	۱۸.۴
خراسان رضوی	۸۶.۶	۱۳.۴
خراسان شمالی	۸۸	۱۲
خوزستان	۸۲.۶	۱۷.۴
زنجان	۸۴.۶	۱۵.۴
سمنان	۸۱.۶	۱۸.۴
سیستان و بلوچستان	۷۳.۴	۲۶.۶

چرا جوانان شغل دولتی می خواهند؟

گواه این مسئله اینکه اگر برای افراد شاغل در بخش خصوصی، فرصت اشتغال در بدنه دولت و یا بخش عمومی اقتصاد به وجود آید، احتمالاً خواهد پذیرفت و از ادامه اشتغال در بخش خصوصی منصرف می‌شود؛ مگر اینکه بخش خصوصی بتواند به حل برخی مسائل مانند امنیت شغلی نیروی کار نائل آید که فعلاً چنین نشانه‌هایی در آن وجود ندارد.

با وجودی که گرایش شدیدی به اشتغال در بخش دولتی و پست‌میزنشینی در بین نیروی متقاضی کار کشور وجود دارد، اما وجود اصل ۴۴ به عنوان مانعی برای توسعه دولت و همچنین پُر بودن ظرفیت اشتغال در دستگاه‌های دولتی؛ فعلاً این بخش خصوصی است که می‌تواند ناجی بیکاری صدها هزار جوان باشد و همان‌گونه که عنوان شد، سهم بخش خصوصی از بازار کار ایران به حدود ۸۳ درصد رسیده و این مسئله تقریباً در تمامی استان‌های کشور با اندک نوساناتی مشاهده می‌شود.

سهم زنان از مردان برای اشتغال در بخش عمومی اقتصاد بیشتر است و با وجود اینکه ۱۵.۳ درصد اشتغال مردان در این حوزه شکل گرفته، اما ۲۶.۹ درصد زنان در مشاغل دولتی و عمومی فعالیت دارند که این موضوع نشان‌دهنده گرایش بیشتر زنان نسبت به مردان برای فعالیت در بدنه دولت است.

آذربایجان غربی و قزوین هم‌اکنون دارای بالاترین میزان اشتغال خصوصی بوده و سهم اشتغال نیروی کار در حوزه خصوصی در این دو استان ۸۹.۵ درصد است و شاذان دولتی و عمومی در این دو استان ۱۰.۵ درصد سهم دارند. نکته حائز اهمیت درباره سهم بالای بخش خصوصی از اشتغال‌زایی این است که هرگونه نوسان و تضعیف اشتغال‌زایی در این بخش می‌تواند باعث ریزش و نابودی میلیون‌ها شغل در کشور و در نتیجه تشدید بیکاری جوانان شود.

ایلام با ۷۲.۴ درصد و کهگیلویه و بویراحمد نیز با ۷۱.۲ درصد؛ کمترین میزان اشتغال‌زایی خصوصی کشور را دارا هستند و حدود ۳۰ درصد مشاغل موجود در این دو استان از طریق بخش عمومی و دولتی ایجاد شده است. بنابراین می‌توان گفت در این دو استان کشور، بالاترین میزان کارمندان و فعالان در عرصه‌های عمومی حضور دارند.

دولت دست از سر اقتصاد برنمی‌دارد

یکی از مواردی که می‌توان از آن به عنوان عدم کارایی واقعی دولت در اقتصاد با وجود اینکه تمامی امکانات و ابزارها را در اختیار دارد نام برد، اشتغال‌زایی است. طبق آخرین آمارهای رسمی کشور که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده، سهم بخش دولتی از اشتغال‌زایی تنها ۱۷.۱ درصد است، در حالی که ۸۲.۹ درصد بازار کار ایران در بستر فعالیت‌های خصوصی شکل گرفته است.

هرچند اشتغال‌زایی بخش خصوصی در ایران دارای چالش‌های جدی مانند مسائل مربوط به نابسامانی قراردادهای کاری و پایین بودن میزان حقوق و دستمزد است، ولی می‌توان گفت تنها راهکار خروج بازار کار از بحران و حل معضل بیکاری جوانان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، همانا توسعه فعالیت‌های بخش خصوصی و تعاونی و واگذاری امور دولت به آن‌ها است. گاهی منفعت‌طلبی صرف بنگاه‌ها و سرمایه‌گذاران خصوصی باعث شده تا حقوق نیروی کار در ایران پایمال شود، قوانین موجود کارساز نباشد و تضمین لازم هم برای اشتغال بسیاری وجود نداشته باشد. وجود این‌گونه مسائل باعث شده تا گزینه اول تقریباً تمامی بیکاران کشور در ورود به عرصه اشتغال، فعالیت در بدنه دولت و مشاغل دولتی باشد و اگر این امکان فراهم نباشد، ناچار به اشتغال خصوصی رو می‌آورند.

درواقع می‌توان این‌گونه گفت که اگر شرایط اشتغال در بخش دولتی فراهم شود، بنا به دلایلی که ذکر شد و وجود دو مؤلفه اساسی امنیت شغلی بالا و حقوق و دستمزد مکفی‌تر، احتمالاً از سهم بخش خصوصی در اشتغال به طرز چشمگیری کاسته و به سهم دولت افزوده می‌شود. برخی ممکن است برای دریافت یک پذیرش شغلی در بدنه دولت، سال‌ها منتظر مانده و مشاغل پیشنهادی بخش خصوصی را رد کنند.

کارشناسان می‌گویند فعالیت در بخش خصوصی معمولاً با چالش، تلاش بیشتر و گاهی پذیرش ریسک‌های بالا همراه است. هرچند ممکن است رانت‌های شغلی در بخش خصوصی نیز مشاهده شود، ولی بیشتر مشاغل عمومی و دولتی هستند که دچار رانت و پارتی‌بازی می‌شوند؛ علاوه بر این مواردی مانند کاهش ضریب امنیت شغلی و نوسانات گاه‌ها شدید حقوق و دستمزد در بخش خصوصی نیز، گرایش شدیدی برای جوانان جهت اشتغال در بخش دولتی فراهم کرده است.

دعوت به همکاری

کارشناسی فناوری اطلاعات، مهندسی کامپیوتر یا رشته‌های مشابه

۲ سال سابقه کار در حوزه مرتبط تسلط بر محصولات مایکروسافت مانند Sql Server , exchange, share point آشنایی با مفاهیم TCP/Ip آشنایی با مفاهیم امنیت اطلاعات مانند ISO / IEC ۲۷۰۰۱ آشنایی با محصولات kaspersky شامل end point security مزیت محسوب می‌شود تسلط بر زبان انگلیسی مزیت محسوب می‌شود
Amir.ostovar@bajakpaint.ir
Amir.ostovar@bajakpaint.com
واقع در تهران
it@bajakpaint.ir

دعوت به همکاری

شرکت بهنوش ایران در نظر دارد از تعداد ۱۰ نفر آقا مدرک تحصیلی **کارشناسی یا کارشناسی ارشد صنایع غذایی** و رشته‌های مرتبط دعوت به همکاری نماید متقاضیان می‌توانند حداکثر ۷ روز از تاریخ درج آگهی رزومه خود را به آدرس info@Behnushiran.com و یا مراجعه به سایت ارسال نمایند.

شکل آگهی می‌پذیرد
بازار کار
۰۷۸۵-۶۶۴۹۰۷۸۵
Tel: ۶۶۹۷۲۴۲۵
Fax: ۶۶۴۹۰۷۳۹

دعوت به همکاری

شرکت سازور سازه آذرستان

تولیدکننده سازه‌های فلزی و سنگین واقع در شهرک صنعتی شمس‌آباد برای تصدی در سمت مدیریت ارشد نیاز به یک نفر **مهندسی عمران** مسلط به کار پروژه‌های اسکلت فلزی با مدرک کارشناسی ارشد (ترجیحاً سازه) و با حداقل ۲۰ سال سابقه کار پیمانکاری مرتبط دارد متقاضیان می‌توانند رزومه و سوابق کاری خود را به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایند.
sazvarsazeh@azarestan.com

دعوت به همکاری

استخدام **تعمیر کار برد** کارشناس فنی در زمینه تعمیر بردهای الکتریکی ترجیحاً با UPS با حداقل ۳ سال سابقه کار جهت همکاری در دفتر تهران یک شرکت معتبر فنی و مهندسی
Jobengineer1@gmail.com

دعوت به همکاری

تعدادی **مهماندار خانم** جهت قطار ویژه مسافران نیازمندیم ۱-قد ۱۶۵ سن ۲۵ تا ۳۰ سال ۲-حداقل تحصیلات دیپلم (تحصیلات دانشگاهی در اولویت) ۳-سلامت کامل جسمی ۴-مسلط به زبان انگلیسی
satrapshayesteh@gmail.com ارسال رزومه به آدرس:

استخدام

شرکت مهندسی برسو جهت تکمیل کادر فنی خود در تهران **کارشناسان نفت، شیمی، پتروشیمی، مکانیک و ..** را با داشتن حداقل ۳ سال سابقه کار مستند در طراحی واحدهای پالایشگاهی و پتروشیمی دعوت به همکاری می‌نماید. لطفاً فقط واجدین شرایط طی مدت ۴ روز رزومه خود را به ایمیل jzsheibani@barsoo.com ارسال نمایند.

دعوت به همکاری

شرکت فن آوران پارسیان

فعال در زمینه اجرای پروژه‌های صنعتی و EPS کارشناسان ذیل را دعوت به همکاری می‌نماید

(۱) کارشناس QHSE (کیفیت ایمنی و بهداشت و زیست‌محیطی) جهت کارگاه شرکت واقع در جزیره قشم (پروژه فعال در زمینه تعمیرات محصولات صنعت نفت)

با شرایط ذیل

* مهندس صنایع یا دارا بودن سوابق کاری در زمینه تضمین و کنترل کیفیت ایمنی بهداشت زیست محیطی * دارای سوابق کاری مفید در پروژه‌های صنعتی * دارا بودن مدارک لازم در خصوص دوره الزامات استانداردهای ISO ۱۴۰۰۱, ISO ۱۸۰۰۱, OHSAS ۹۰۰۱ و ممیزی استانداردهای مذکور * تسلط کامل به زبان انگلیسی * بومی استان هرمزگان

(۲) کارشناس HSE

(*ایمنی بهداشت و زیست‌محیطی) جهت پروژه شرکت واقع در حوالی گرمسار

با شرایط ذیل

* دارا بودن مدرک دانشگاهی معتبر HSE * سوابق کاری مفید در زمینه HSE پروژه‌های سویل و صنعتی * آشنایی کامل با استانداردهای ISO ۱۴۰۰۱, OHSAS ۱۸۰۰۱, و اخذ مدارک مربوطه * بومی استان سمنان از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌گردد مشخصات و مدارک خود را با ذکر محل اقامت و ردیف شغلی موردنظر ظرف حداکثر یک هفته به آدرس الکترونیکی resume@fapco.ir ارسال نمایند تا پس از بررسی جهت مصاحبه از آنان دعوت به عمل آید.

دعوت به همکاری

کارخانه اسکلت فلزی حوالی رباط کریم جهت تکمیل کادر خود به افراد زیر نیازمند است
۱- مهندس عمران حداقل ۳ سال سابقه کار مسلط به Office و CAD و shapdrawing جهت دفتر فنی کارخانه
۲- تکنسین عمران باتجربه جهت کنترل کیفیت
ارسال رزومه: Fartakemployment@gmail.com

خوانندگان گرامی

نوبت شمار روزی

۱) نشریه بازار کار هر هفته علاوه بر آگهی‌های اختصاصی در یافتی از سازمان‌ها و موسسات، منحصراً از اطلاعاتی استفاده می‌گردد که در سایر رسانه‌های مرسوم درج گردیده جهت اطلاع از فرصت‌های شغلی موجود منتشر می‌نماید و هیچ نقش و مسوولیتی در تعیین شرایین و مشخصات آگهی‌ها درج شده و تغییرات بعدی و یا نواقصی را بر عهده کارچوبان و سازمان و اقدامات بعدی آن‌ها ندارد؛ لذا خوانندگان است من توجه به مطالعه دقیق نشریه در مورد استخدام آژون‌های اشتغالی و بانس با شرکت‌ها و موسسات اقدام نمایند.

۲) بدینوسیله این نوع تقریری که تا انتشار شماره بعدی نشریه در شرایط اعلام شده اشتغالی مندرج آگهی‌ها صورت گیرد در سایت اینترنتی بازار کار درج می‌گردد و اطلاعات در سایت به روز می‌شود و امکان اطلاع‌رسانی به شیوه دیگری تا انتشار شماره بعدی وجود ندارد؛ لذا مراجعه به سایت بازار کار را توصیه می‌کنیم و نشریه مسوولیت دیگری را در مورد تغییرات بعدی نخواهد داشت.

۳) خوانندگان گرامی، تنها سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و بانک‌ها بر طبق قانون جهت برقراری آژون‌های اشتغالی هزینه استخدام در یافت می‌کنند؛ اعلام محدودی از افراد در بخش خصوصی که آگهی اشتغالی درج کرده و پس از آن در شا در خواست واریز وجه ارسال نقدی آن‌را می‌نمایند غیرقانونی و فریب به اتفاق آنها به قصد فریب و کلاهبرداری است، هوشیار باشید و ضمن احتساب از واریز وجه یا ارسال پس‌نوی پول برای این موارد، موضوع را اطلاع دهید تا پیگیری شود.

۴) برخی از افراد شایه اقدام به تهیه و تکثیر آگهی‌ها از نشریه بازار کار و روزنامه‌های مختلف کرده و گاه در ترویج و سایر اطلاعات آن‌ها نیز تغییر ایجاد می‌کنند. از خریدن آگهی از افراد متفرقه و یا ده‌ها خودفروشی کنید و در صورت ضرورت یا مراجعه به مراکز که به این نشریه یا روزنامه در آن‌ها موجود است نظیر کتابخانه‌ها، نسبت به تهیه آگهی اقدام ننمایید.

بدینوسیله است این نشریه هیچگونه مسوولیتی در مورد آگهی‌های تهیه شده از آگهی نخواهد داشت و مسوولیت هر نوع اشتباهی به عهده خریداران و فروشندگان آگهی خواهد بود.